平成２９年６月１３日
関係各位
都海研会員各位
在外教育施設派遣を希望する皆様

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会
                                                            会  長  斎 藤  久

                                        (中野区立第三中学校長）
http://www.zenkaiken.jp/tokyo/

国  際  理  解  教  育  講  演  会  の  ご  案  内

（※在外教育施設派遣希望の方、ぜひご参加ください。）

 雨に濡れた紫陽花の青がひときわ美しい季節を迎えました。皆様におかれましては、益々ご健勝にてご活躍の

ことと存じます。また、平素より本会にご理解をいただきまして誠にありがとうございます。
 さて、本会では下記の要領にて、国際理解教育研究会の開催を予定しております。特にこの時期に在外教育施

設派遣希望の方が情報として得ておくと必ず役立つ講演会を開催いたします。校務多用の折ですが、ご出席頂き

たくご案内申しあげます。

記
１．日  時：平成２９年６月２３日（金） 午後６時３０分 ～ ８時３０分

２．場  所：宝仙学園理数インター中高等学校（※裏面地図をご参照ください。）

〒164-8628 東京都中野区中央 2-28-3  電話 03-3371-7109

＊東京メトロ丸ノ内線・都営地下鉄大江戸線「中野坂上」駅下車 徒歩５～８分

＊JR中央線・総武線 「東中野」駅下車 徒歩１５分

＊JR中央線・総武線 「中野」駅南口からバス

関東バス「新宿西口行」・京王バス「中野坂上経由渋谷行」に乗車し、

「中野１丁目」下車 徒歩５～８分

３．内  容 ： 講演会

「アフリカの人々の逞しさから学んだ日本人補習校の設立と運営｣

        講 師  國枝  信宏 様（元ダカール補習授業校運営委員・ＪＩＣＡ国際協力専門員）

※当日会場で東京都海外子女教育研究会協力費として、５００円を徴収させていただきます。
ご協力いただきますよう、お願いいたします。なお、既に今年度の入会金（２０００円）を
いただいた方、及び当日入会いただいた方からは、協力費はいただきません。

都海研事務局：狛江第四中学校 佐藤 康夫
〒201-0002  東京都狛江市東野川４－１－１   都海研ＨＰのＱＲコード
電話 03-3480-9691 FAX 03-5497-7364     ご利用ください。 →
【E-mail】tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp

       【宝仙学園理数インター中学・高等学校】

（宝仙学園理数インター中学･高等学校：教頭 坂本 徳雄  様）

☆今後の予定

１．在外派遣研修会について

 （１）日 時：平成２９年７月１日（土） １４時００分～１５時５０分
 （２）場 所：中野区立第三中学校
 （３）内 容：文科省の面接を直前に控えている方を対象にした「講義」及び「模擬面接練習」
 （４）講 師：刑 部 康 之 様（元ペナン日本人学校長）

２．国際理解教育講演会について

 （１）日 時：平成２９年７月１５日（土）１４時００分～１５時２０分 国際理解教育講演会
 （２）場 所：中野区立第三中学校
（３）内 容：第３回 国際理解講演会

※講演会終了後に、今後派遣を考えている方を対象にした模擬面接練習を行います。
（４）講 師：太 田 幸 輔 様（元シラチャ日本人学校現地採用教員）
       奥 村  直 之 先生・石 井  誠 先生（平成２８年度ＪＩＣＡ派遣）

＊どちらの会も後日正式に案内を各校に都庁交換便で送付いたします。

   （会員の方には、会員メールで送信いたします。）

  ＊模擬面接を希望される方は、事前予約が必要となります。